M O Ç Ã O Nº.  054

SESSÃO ORDINÁRIA DE  26/9 /2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que toda forma de mídia deve ser respeitada, valorizada e considerada como um agente de informação para a população;
CONSIDERANDO que a cidade de Botucatu tem perfil de vanguarda, é formadora de opinião e modelo para a região.

CONSIDERANDO que os empresários que assumem essa postura local, acreditam nessa vocação, tem a coragem de inovar, levando o nome da cidade além de seus limites regionais, tem que ser reconhecidos;
CONSIDERANDO que o Jornal Mulher, na figura das suas idealizadoras Eliane Castilho Bertani, Thalia C. Bertani e Rose Fernandes, além de seus funcionários e parceiros, idealizam cumprir esse papel;

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com ELIANE CASTILHO BERTANI, THALIA C. BERTANI e ROSE FERNANDES e para com todos os colaboradores e parceiros, pelo lançamento do Jornal Mulher, além da Matriz Eventos – Espaço de Eventos, visando cumprir seu papel como mídia especializada, levando o nome de Botucatu além de seus limites, valorizando todos os setores da sociedade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT